СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

┌ ┐

Заслушав и обсудив предложения Комиссии, утвержденной постановле-

нием Президиума СО РАН от 15 марта 2011 г. № 102, по проведению кон-

курса по поддержке  стационаров институтов СО РАН в 2012 году, Президи-

ум Сибирского отделения Российской академии наук

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить распределение финансирования на поддержку стационаров

институтов СО РАН на 2012 год с группировкой  по  объединенным  ученым

советам СО РАН по направлениям наук и целевым направлениям (приложе-

ние).

2. Планово-финансовому управлению СО РАН (Т.Ф. Копанева) осуще-

ствить финансирование институтов на поддержку стационаров в объемах со-

гласно приложению.

3. Директорам институтов обеспечить контроль за целевым использова-

нием выделенных средств и представить отчет об их использовании, а также

основные результаты исследований, проведенных на  стационарах, в УОНИ

СО РАН в IV квартале 2012 года в соответствии с Положением о поддержке

полевых стационаров (станций) институтов СО РАН  (приложение  к  поста-

новлению  Президиума  СО РАН  от  25.02.2010 № 65).

4. Для повышения значимости стационаров в процессе научных иссле-

дований и оценки результативности их использования провести в феврале

2013 года отчетную сессию по важнейшим научным результатам, получен-

ным при работе на стационарах за три предыдущих года. Председателю Ко-

миссии по проведению конкурса по поддержке стационаров институтов СО

РАН (ак. А.Г. Дегерменджи) сформировать программу сессии с учетом пред-

ложений объединенных ученых советов СО РАН по направлениям наук.

05.04.2012 141

О распределении средств на

поддержку стационаров в 2012 г.

 2

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

начальника УОНИ СО РАН к.г.-м.н. В.М. Задорожного.

Председатель Отделения

академик           А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения  академик        Н.З. Ляхов